
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี
เรื่อง รับสมคัรบุคคลเพ่ือสอบคดัเลือกเปนบคุลากรเงนิรายได ตำแหนงนักวิชาการศึกษา

สังกัดกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธกิารบดี ครั้งท่ี 2
………………………………..………

ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก
เปนบุคลากรเงินรายได ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภฏัส ุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งท ี่ 8/2567 เมื่อวันที ่ 17 กรกฎาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากร
เงินรายได จำนวน 1 อัตรา มีรายละเอียดดังตอไปนี้

๑.� ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
ตำแหนง นักวชิาการศกึษา
สังกัด กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธกิารบดี

๒.� คณุสมบตัเิฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบตัิ
ตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี

๓. คุณสมบัติท่ัวไป
๓.๑ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร)
๓.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ.
๓.๓ ไมเปนผูอยูในระหวางถูกส่ังพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน
๓.๔ ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด

ท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๓.๕ ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไล ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบ ัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน
๓.๖ ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน

ของรัฐ
๔. การสมัคร

รับสมัครตั้งแตวันที่ 21 ตุลาคม – 4 พฤศจิกายน 2567 โดยสามารถสมัครได ดังนี้
4.1 สมัครดวยตนเองขอและยื่นใบสมัครไดที่ กองการเจาหนาท่ี อาคารสำนักงานอธิการบดี

ชั้น 3 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี
4.2 สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน

> กองการเจาหนาที่ > ขอมูลเผยแพร > แบบฟอรมใบสมัคร

2/กรณี...

�

๒๕ ๗



-2-

กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาท่ี
มหาว ิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเม ืองฯ จังหว ัดสุราษฎร ธานี
๘๔๑๐๐ (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทายของการเปด
รับสมัคร สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626

4.3 วัน เวลา สถานท่ีและรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั่ว กัน
ในวันประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก

๕. เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร
๕.๑ รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน

๑ ป จำนวน ๑ รูป
๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองว ุฒิการศ ึกษา และใบรายงานผลการศึกษา

(Transcript) อยางละจำนวน ๑ ฉบับ
5.3 สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ
5.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ
๕.5 สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑ ฉบับ
๕.6 หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ช่ือสกุล ใบทะเบียนสมรส ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน
6. การประกาศรายชื่อผูมีสทิธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก

มหาวิทยาลยัราชภฏัสุราษฎรธานจีะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลอืก วัน เวลา
และสถานที่สอบคัดเลือกในว ันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 ณ กองการเจาหนาท่ี อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 3
มหาวิทยาลยัราชภัฏสุราษฎรธานี และทางเว็บไซต www.sru.ac.th

7. การดำเนนิการสอบคัดเลือก
มหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือก ดังน้ี
7.1 ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 100 คะแนน

(สอบขอเขียนและหรือสอบปฏิบัติ)
7.2 ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสัมภาษณ) 100 คะแนน

รวมคะแนน 200 คะแนน
8. การประกาศผลการสอบคดัเลือก

มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานีจะประกาศรายช่ือผูสอบผานการคัดเลือก ณ กองการเจาหนาที่
และเว็บไซต www.sru.ac.th เรียงลำดับจากผูที่ไดรบัการคัดเลอืกคะแนนสงูสุดตามลำดับ โดยจะตองเป นผูท่ีได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ 60

3/9.�อตัรา...

๑๔



-3-

๙. อัตราคาจาง สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง
9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท
9.2 โครงการสวัสดิการประกันสังคม
9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ตุลาคม พ.ศ. ๒๕67

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา รัตนพรหม)
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานี
เรื่อง รับสมัครสอบคดัเลือกบคุคลเปนบคุลากรเงนิรายได ตำแหนงนักวิชาการศึกษา

สังกัดกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี คร้ังท่ี 2
ประกาศ ณ วันที่ ตลุาคม พ.ศ. 2567

ตำแหนง คุณสมบตัิเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
นักวิชาการศึกษา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง

1. สำเร็จการศึกษาคณุวุฒิระดับปริญญาตรทุีกสาขา จากสถาบันการศึกษา
ท่ี ก.พ. รับรอง

2. มีความรูความเขาใจในกฎหมาย วาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน
ในสถาบันอุดมศึกษา กฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการแผนดิน
และกฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคบัอื่นที่ใชในการปฏิบัติงานในหนาที่

3. มีความรูความสามารถในการส่ือสาร การรับฟง และการใหขอคิดเห็น
และการใชคอมพิวเตอรอยางเหมาะสมแกการปฏิบัติงานหนาท่ี

4. มีใจรักในการบริการ อดทน เสียสละและอุทิศเวลาใหกับงาน
5. มีจิตอาสา และทักษะงานบริการ
6. สามารถปฏิบัติหนาท่ีที่ไดรับมอบหมายและปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได

หนาที่ความรับผิดชอบ
1. งานจิตอาสา

1.1 ดแูลขับเคล่ือนกิจกรรมดานจิตอาสาตาง ๆ ท้ังภายในและภายนอก
มหาวิทยาลัย

1.2 เปนวทิยาการบรรยายความรูดานกิจกรรมจิตอาสาตาง ๆ
1.3 ดแูลพัฒนาอาคารศูนยจิตอาสาใหเหมาะสมและมีความพรอมในการ

ดำเนินกิจกรรมจิตอาสา
2. งานดานสวัสดิการของนักศึกษา

2.1 ดำเนินการจัดระบบสวัสดิการตาง ๆ ใหแกนักศึกษา เชน ดานทุนการศึกษา
ดานการดูแลปฐมพยาบาล ดานอุบัติเหตุของนักศึกษา และดานอื่น ๆ
ท่ีเก่ียวของกับงานสว ัสดิการของนักศึกษา

2.2 จัดระบบงานธุรการและฐานขอมูลดานสวัสดิการของนักศึกษา
3. งานดานศิษยเกา

3.1 งานสรางเครือขายศษิยเกาของมหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานี
3.2 งานกิจกรรมสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวติของศษิยเกา
3.3 งานกิจกรรมตาง ๆ ที่เก่ียวของกับศิษยเกา

4. งานปฐมนิเทศนักศึกษา
5. งานปจฉิมนิเทศนักศึกษา
6. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย

�
�
�
�
�
�


